



Broj: 14-14-4428-10/17
Zenica, 29.05.2017. godine

Na osnovu člana 69. stav 2. tačka d) i e) člana 70. stav 1., 4. i 6. Zakona o javnim nabavkama („Sl. glasnik BiH“, broj 39/14, na preporuku Komisije za javnu nabavku iz Zapisnika o pregledu i ocjeni ponuda broj: 14-14-4428-9/17 od 29.05.2017. godine, u postupku javne nabavke „Pružanje usluga održavanja čistoće i ostali pomoćni poslovi u poslovnim prostorijama Zeničko-dobojskog kantona“, direktor Službe za zajedničke poslove Zeničko-dobojskog kantona, d o n o s i:

ODLUKU

o poništenju postupka javne nabavke “Pružanje usluga održavanja čistoće i ostali pomoćni poslovi u poslovnim prostorijama Zeničko-dobojskog kantona“

Član 1.

(Predmet)

Poništava se postupak javne nabavke „Pružanje usluga održavanja čistoće i ostali pomoćni poslovi u poslovnim prostorijama Zeničko-dobojskog kantona“ iz razloga što od četiri blagovremeno pristigle ponude jedna nije prihvatljiva, dok su cijene preostalih ponuda znatno veće od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku – član 69. stav 2. tačka d) i e) Zakona o javnim nabavkama.

Član 2.

(Objava odluke)

Ova odluka će biti objavljena na internet stranici Zeničko-dobojskog kantona www.zdk.ba i to istovremeno sa upućivanjem Odluke ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, a u skladu sa članom 70. stav (2) i (6) Zakona o javnim nabavkama.

Član 3.

(Obavješćavanje ponuđača o rezultatima)

U skladu sa članom 71. Zakona o javnim nabavkama, Obavješćenje o poništenju postupka javne nabavke dostavit će se sa Odlukom o poništenju postupka javne nabavke i Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda, ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke, istovremeno, a najkasnije u roku od sedam dana od dana donošenja Odluke.

Član 4.

(Stupanje na snagu)

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

O b r a z l o ž e n j e

Služba za zajedničke poslove je na osnovu Odluke o usvajanju Plana javnih nabavki Zeničko-dobojskog kantona u 2017. godini broj: 02-14-3046/17. od 09.03.2017. godine donijela Odluku o pokretanju postupka o javne nabavke „Pružanje usluga održavanja čistoće i ostali pomoćni poslovi u poslovnim prostorijama Zeničko-dobojskog kantona“, broj: 14-14-4428-1 /17 od 29.03.2017. godine.

Javna nabavka je provedena Otvorenim postupkom sa predviđenim zaključenjem okvirnog sporazuma na 2. godine dana u skladu sa članom 25. Zakona o javnim nabavkama. U Planu javne nabavke procijenjena je vrijednost nabavke na 42.735,00 KM bez PDV-a.

Ugovorni organ je objavio obavještenje na portalu javnih nabavki broj: 771-1-2-15-3-10/17 dana 03.04.2017. godine. Komisija za provođenje postupka javne nabavke, koja je imenovana Rješenjem broj: 14-14-4428-2/17 od 29.03.2017. godine, blagovremeno je izvršila javno otvaranje ponuda, te pregled i ocjenu ponuda i zapisnikom broj: 14-14-4428-9/17 od 29.05.2017. godine, konstatovala da su u predviđenom roku pristigle sljedeće ponude:

	Broj protokola	Naziv/ime ponuđača (šifra)	Datum i sat prijema	
1.	14-14-4428/17	Europosao d.o.o. Zenica	25.04.2017.	08.12.
2.	14-14-4428/17	Delboy d.o.o. Zenica	25.04.2017.	08.41.
3.	14-14-4428/17	EMMS d.o.o. Jelah, Tešanj	25.04.2017.	08.46.
4.	14-14-4428/17	ECOTIME d.o.o. Sarajevo	25.04.2017.	08.49.

Nakon pregleda i ocjene ponuda naprijed navedenih ponuđača, Komisija je u zapisniku predložila Direktor Službe za zajedničke poslove da donese Odluku:

- da se ponuda ponuđača EMMS d.o.o. Jelah-Tešanj, odbije kao neprihvatljiva u skladu sa članom 68. stav 1. Zakona o javnim nabavkama, a iz razloga što ponuđač nije registrovan za obavljanje djelatnosti koja je tražena tenderskom dokumentacijom, što je u suprotnosti sa tačkom 3.1. i 3.2. tenderske dokumentacije;
- o poništenju postupka javne nabavke za "Pružanje usluga održavanja čistoće i ostali pomoćni poslovi u poslovnim prostorijama Zeničko-dobojskog kantona" jer je ponuda ponuđača EMMS d.o.o. Jelah, Tešanj neprihvatljiva, a cijene preostalih ponuda znatno je veća od osiguranih sredstava za predmetnu nabavku, te je ugovorni organ, u skladu sa članom 69. stav 2. tačke d) i e) obavezan poništiti postupak javne nabavke;

Komisija za provođenje postupka javne nabavke izvršila je detaljnu analizu blagovremeno pristiglih ponuda, te utvrdila da:

- Ponuda ponuđača EMMS d.o.o. Jelah, Tešanj nije prihvatljiva iz razloga što ponuđač nije registrovan za obavljanje djelatnosti koja je tražena tenderskom dokumentacijom. Komisija je izvršila uvid u aktuelni izvod iz sudskog registra ponuđača, te utvrdila da u spisku djelatnosti subjekta upisa nisu navedene djelatnosti kombiniranih kancelarijskih administrativnih uslužnih djelatnosti, fotokopiranja dokumenata i ostalih specijaliziranih kancelarijskih pomoćnih djelatnosti, što je u suprotnosti sa tačkom 3.1. i 3.2. tenderske dokumentacije i sa članom članom 68. stav 1. Zakona o javnim nabavkama.

Dalje, pregledom preostalih ponuda ponuđača, te poređenjem visine predmetnih ponuda sa planiranim sredstvima za realizaciju predmetne nabavke (42.735,00 KM), utvrđeno je da cijena predmetnih ponuda znatno veća od osiguranih sredstva za predmetnu nabavku.

Imajući u vidu gore navedeno, ugovorni organ, u skladu sa članom 69. stav 2. tačke d) i e) obavezan je poništiti postupak javne nabavke

Na osnovu svega navedenog, a u skladu sa članom 69. stav (2) tačka d) i e) Zakona o javnim nabavkama ("Službeni glasnik BiH", broj: 39/14), odlučeno je kao u dispozitivu.

Pouka o pravnom lijeku:

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Službi za zajedničke poslove Zeničko-dobojskog kantona, u roku od 10 (deset) dana od dana prijema ove Odluke. Žalba se podnosi u najmanje 3 (tri) primjerka.

Dostavljeno: 1x Ponuđači
1 x a/a



Direktor

Čazim Karalić

